
Nadace Euronisa
rozdělila milion ze
sbírky „Pozvedněte
slabé!“

21. 04. 2009 00:00

[id:7909|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Slavnostní předání proběhlo v multimediálním sále Krajského úřadu LK v Liberci a
symbolické šeky předal zástupcům neziskových organizací ředitel Nadace EURONISA Aleš
Rozkovec za asistence radního resortu sociálních věcí Libereckého kraje Pavla Petráčka.
Rekordní výsledek, doposud nejvyšší v historii projektu, zaznamenal 6. ročník veřejné sbírky
„Pozvedněte slabé!“. Vybralo se 1 110 000 korun! Na pomoc potřebným v Libereckém kraji
a Šluknovském výběžku tedy Nadace EURONISA rozdělí nejvíce peněz v dosavadní historii
sbírky!

(menší
rozlišení)

Přepočítáme-li výtěžek na jednoho obyvatele Libereckého kraje a
Šluknovského výběžku (440.000 obyvatel), vyjde nám průměr 2,50 Kč
na 1 obyvatele, což je ve srovnání s jinými sbírkami velmi dobrý výsledek. Na
konto „Pozvedněte slabé!“ 705 705 705/2700 spravovaného Nadací
EURONISA bylo možné posílat finanční prostředky během celého 6. ročníku,
tedy od 1.6 2008 do 31.12.2008. V rámci 6. ročníku sbírky také proběhl další
Primátorský den solidarity, jehož výtěžek byl využit k zakoupení 12
polohovacích lůžek pro Oddělení dlouhodobě nemocných Krajské nemocnice
Liberec.

Sbírka „Pozvedněte slabé!“ každoročně pomáhá ve všech velkých, ale i menších městech
Libereckého kraje a Šluknovského výběžku. Od roku 2003 byla vybrána částka 4,4 miliónů korun.
Tyto peníze umožnily zajistit realizaci 173 projektů. Podstatný rozdíl oproti jiným sbírkám je také
její koncepce. Předem jsou vybrány projekty, na které se vybírá a tím je každá vybraná organizace
také motivována podílet se na úspěchu každého ročníku vlastními aktivitami. Další odlišností také
je, že co se v místě vybere, to tam také bude rozděleno. Nedochází tedy, z našeho pohledu,
k nerovnému přerozdělování peněz.

http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/euronisa2_cb371863c7.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_euronisa2_cb371863c7.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_euronisa2_cb371863c7.jpg


(menší
rozlišení)

Jeden milion korun podpoří vybrané projekty neziskových organizací.
Organizacím ze všech regionů byly 20. dubna 2009 slavnostně předány
symbolické šeky o poskytnutí nadačních příspěvků pocházející z uplynulého
6. ročníku sbírky „Pozvedněte slabé!“. Do tohoto ročníku sbírky bylo
zapojeno 18 měst a pomohlo jí uskutečnit na 500 dobrovolníků ze 26 škol,
kteří měli k dispozici 200 pokladniček. Porovnáme-li výtěžky v jednotlivých
městech, na špici se tradičně umístil Liberec s rozdělenou částkou 103.300
korun. Na 2. místě se umístil Turnov se 71.000 korunami a 3. místo obsadil
Jablonec nad Nisou s 35.000 korunami. Na konto „Pozvedněte slabé!“
705 705 705/2700 spravovaného Nadací EURONISA bylo možné posílat
finanční prostředky během celého 6. ročníku, tedy od 1.6 2008 do 31.12.2008.
Tuto možnost ve velké míře využili pro své dary oslovení senátoři, poslanci i
starostové zapojených měst, sponzoři, ale i Liberecký kraj.

(menší
rozlišení)

V rámci 6. ročníku sbírky také proběhl další Primátorský den solidarity, jehož
výtěžek byl využit k zakoupení 12 polohovacích lůžek pro Oddělení
dlouhodobě nemocných Krajské nemocnice Liberec.

Sbírka „Pozvedněte slabé!“ každoročně pomáhá ve všech velkých, ale i menších městech
Libereckého kraje a Šluknovského výběžku. Od roku 2003 byla vybrána částka 4,4 miliónů korun.
Tyto peníze umožnily zajistit realizaci 173 projektů. Podstatný rozdíl oproti jiným sbírkám je také
její koncepce. Předem jsou vybrány projekty, na které se vybírá a tím je každá vybraná organizace
také motivována podílet se na úspěchu každého ročníku vlastními aktivitami. Další odlišností také
je, že co se v místě vybere, to tam také bude rozděleno. Nedochází tedy, z našeho pohledu,
k nerovnému přerozdělování peněz.

 Další, v pořadí již 7. ročník sbírky, bude zahájen v červnu 2009.

 

 PŘÍLOHA TISKOVÉ ZPRÁVY

 

Vybrané organizace a jejich projekty v Liberci                       (předáno 50.900 Kč, resp. 52.400
Kč)
Občanské sdružení Diakonie Beránek – asistence těžce nemocným a starým lidem v její
domácím prostředí.

http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/euronisa3_d7c5394aa1.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_euronisa3_d7c5394aa1.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_euronisa3_d7c5394aa1.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/euronisa_bec1a84827.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_euronisa_bec1a84827.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/tiskove/small2_euronisa_bec1a84827.jpg


<?xml:namespace prefix = u1 />Sdružení TULIPAN – provoz chráněné dílny pro
zdravotně postižené.

Vybraná organizace a její projekt ve Frýdlantu                      (předáno 26.300 Kč)

Poradní a setkávací centrum POSEC – praktická a psychologická pomoc dětem
školního věku v tíživé životní situaci.

Vybraná organizace a její projekt v Hrádku n. N.                  (předáno 23.800 Kč)

Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje – osobní asistence a poradenství pro těžce
zdravotně postižené z Hrádku nad Nisou.

Vybraná organizace a její projekt v Jablonci nad Nisou        (předáno 35.000 Kč)

Občanské sdružení DIANA – asistenční služba pro těžce zdravotně postižené děti.

Vybraná organizace a její projekt v Tanvaldu                                       (předáno 19.600 Kč)

TJ Seba Tanvald – podpora sportovního oddílu pro mentálně postižené sportovce.

Vybraná organizace a její projekt v Železném Brodě                             (předáno 9.400 Kč)

Mateřská škola Železný Brod – nákup hraček pro zdravotně postižené děti.

Vybraná organizace a její projekt v České Lípě                      (předáno 27.100 Kč)

Mateřské centrum Pumpkin – nákup vybavení do nově otevřeného mateřského centra.

Vybraná organizace a její projekt v Novém Boru                   (předáno 16.300 Kč)
Mateřské centrum KOBLÍŽEK – rozšíření dětského hřiště a nákup hraček pro děti.

Vybraná organizace a její projekt v Doksech                                         (předáno 14.500 Kč)

Občanské sdružení KLIK – nákup vybavení do mateřského centra.

Vybraná organizace a její projekt v Mimoni                                          (předáno 13.800 Kč)



Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje – osobní asistence a
poradenství pro těžce zdravotně postižené z Mimoně.

Vybraná organizace a její projekt v Jilemnici                                        (předáno 28.100 Kč)

Místní organizace Svazu tělesně postižených – podpora činnosti místní organizace svazu tělesně
postižených.

Vybraná organizace a její projekt v Lomnici n. P.                 (předáno 29.600 Kč)

Pečovatelská služba města Lomnice nad Popelkou  - vybavení společenské místnosti pro těžce
nemocné a seniory v domě s pečovatelskou službou.

Vybraná organizace a její projekt v Semilech                                         (předáno 31.200 Kč)

Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených – festival „Patříme
k sobě 2009“ – akce proti izolaci zdravotně postižených dětí.

Vybraná organizace a její projekt v Turnově                                         (předáno 71.000 Kč)

Základní škola speciální a Mateřská škola speciální – nákup speciálního nábytku
do učebny pro těžce mentálně postižené děti.

Vybraná organizace a její projekt v Rumburku                      (předáno 25.200 Kč)

Občanské sdružení Chytrá horákyně – vybavení učebny celoživotního vzdělávání
lidí s postižením.

Vybraná organizace a její projekt ve Varnsdorfu                    (předáno 17.800 Kč)



Apoštolská církev Varnsdorf – aktivity pro těžce nemocné a seniory z LDN
a domova důchodců.

Vybraná organizace a její projekt ve Šluknově                       (předány 4.000 Kč)

Teen Challenge – volnočasové aktivity pro mládež ze Šluknovska.

7. ročník Primátorského dne solidarity v Liberci                   (předáno 415.000 Kč)

Krajská nemocnice Liberec – polohovací lůžka pro Oddělení dlouhodobě nemocných.

 

Jan Pelant – PR manažer,
 email:  jan.pelant@euronisa.cz, tel: 485 102 753, mobil: 604 473 478

 

mailto:jan.pelant@euronisa.cz

